
TWITTER NA BURZ;E, lBM
v KRlzl, PoDPoRA BITcolNU
f,* mč běh*r:: axpíyr:u *hm m#sícm xmmjm *?

usrol í TwITTER ztrl Ětt u
KULTURY?

očIlne poDNIKATELE

Po Facebooku je na burze od listopadu
i Twitter. Ohodnocení Twitteru na 22násobek
prodej , ačkoli se stále pohybuje v červenych

ztr átovych číslech, ukazuje, že na firmě j e více

než finanční vysledovka ceněn velkl počet ak-

tivních uživatelri dosahující 200 milionri po

celém světě. Ataké jejich rostoucí trend, p e-

vážněv mobilním prostoru. Ptivodní vlastníci
oslavují, že p es noc závratně zbohatli. Ještě

si ale plně neuvědomuji,že s obchodováním
Twitteru na burze souvisí i větší tlak na vy-

sledky, kterl odted'budou muset ustát každé

čtvrtletí. Investo i očekávají prrilomové ino-
vace, kontinuální rrist obratu a p echod od

ztrátykzisku v co nejkratším období. S repor-

tingem akcioná rim souvisí i p echod odryze
podnikatelského, oportunistického p ístupu
k tradičnímuŤizenifirmy kotované na burze,

ve které už vedení nemá to-

lik pravomocí a vše se více
točí okolo proces a krát-
kodobého horizontu. To

není zrovna šálek kávy
Jacka Dorseye.

AMERlcKÁ
PoDPoRA
BlTcolNU
Americké vládní ady
daly rozvoji virtuální
měny zelenou. P ipustily,
že by se z měny bitcoin

22

mohl stát alternativní legitimní platební
nástroj, kterl má své vl hody p i používání
v digitálním světě. Musí se však do ešit re-

gulace takovl chto virtuálních měn, jejich

zabezpečení a stabilita. Musí se jasně defi-
novat, jakou roli mají oproti jinl m měnám
a jaké je jejich krytí. Musejí se do ešit právní
p edpisy, aby se tato měna nestala prost ed-

kem pro praní špinavl ch peněz. Dokud se

tak nestane, bitcoin jako platební nástroj
bych nedoporučila, ale v budoucnostijeho
použiváni ve virtuálním světě vribec nevy-

lučuji. I kreditní karty anebo PayPal byly
na svém počátku vystaveny kriminálním
činrim a dnes již běžně fungují. Tak proč se
bránit inovacím?

!BM V cLoUDoVÉ KRlzl
Ačkoli je ve firemní strategii IBM prioritou
poskytování cloudovl ch služeb, realizace
tohoto záměrusezatim nepovedla. P ílišné
up ednostňování velkl ch zákaznik , ne-

schopnost držetkrok s dobou a s inovacemi
startupri, jako jsou Dropbox a Netf lix, i ve-

ejné zpochybň ováni kvalit konkurence
(nap . Amazonu pro jeho malou spolehlivost
zabezpečení dat) p edznamenaly pád obratu

i zisku tohoto gigantu. Negativní finanční
q sledky t etího čtvrtletí ukázaly,žepouze
akvizice cloudového specialisty Softlayer
nestačí. Je pot eba změnit byznys model

fungování celé korporace, lépe definovat
cílovou skupinu a vylepšit kvalitu a dostup-
nost služeb.

IBM se poda í zvrátit meziroční klesající
trend, jen když pochopí, že ve světě cloudu
jsou to právě mali a st ední zákaznici,kte i

p edstavují budoucí zdroj p íjm . Aže nejen

pro ně, ale i pro velké korporace jsou činy
drivěryhodnější než slova. Těžko už obstojí
osočování Amazonu z ned věryhodnosti.
Společnost IBM totlžuž podruhé prohrála

zakázkupro zpravodajskou službu CIA, která

dala p ednost právě Amazonu.

MlcRosoFT ÚToČí nn GooGLE
Pro ty z vás, kte í

chtějí b; t oficiálně
anti-google a ne-

souhlasí s tim, že

Google shromaž-
d'uje osobní data
o svych uživate-
lích a podstrkuje
jim ve vyhledávači

jen zaplacené informace, vznikly oficiální
stránky Microsoftu www.scroogled.com
a internetovl obchod Scroogled store. Pod

stromeček si mrižete zakoupit trička, čepice

nebo za osm dolar hrnek, kter; nabádá,
abyste zachovaliklid, i kdyžvám právě někdo

krade data. Microsoft tak navazuje na svou

kampaň Don't get scroog|ed a vyzdvihuje
p ednosti svého vyhledávače Bing, kterl je

pr; více objektivní. Nemohu to hodnotit, ale

po nedávné špionážni aíé e NSA v digitál-
ním světě asi p ecejen z stanu věrná stále

českému seznamu.

tAnl auoíxovÁ,
konzuliantka f iremních

strategií, majitelka

JBC Consulting

l
F,o

,.nn";o
FojL

o
É,
llJ
F
f
llJ
É,
o
Fo
L


